
PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Cassa
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ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

25,890,833.0011,009,900.00 14,880,933.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

ADAMI SIMONA

0.00 0.000.00

11,009,900.00 25,890,833.0014,880,933.00

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità
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SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F80032590582202100004
No Forniture

Arredi e pareti
Sede

DI CHIRICO
CONCETTA

644175000-7 2ITI432023 1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

S80032590582202100009
No Servizi

Due diligence
valutazione del

patrimonio
immobiliare

ROGONDINO
NICOLA

2466170000-2 2ITI432023 1 95,000.00No 0.0095,000.00 190,000.00 0.00

S80032590582202100013
No Servizi

Servizio di
intermediazione

immobiliare

ROGONDINO
NICOLA

2470310000-7 2ITI432023 1
1,600,000.00

No 0.00
1,600,000.00 3,200,000.00

0.00

S80032590582202100003
No Servizi

Servizio biennale
della funzione di

Internal Audit
della Cassa

Geometri

DI BERARDINO
VINCENZO

2479212200-5 2ITI432023 1 40,000.00Si 40,000.0070,000.00 150,000.00 0.00

S80032590582202200001
Si Servizi

Manutenzione
straordinaria
strutture ed

impianti
tecnologici,

Palazzo Corrodi,
Roma

DI CHIRICO
CONCETTA

1250700000-2 3ITI432023 1 0.00No 0.00420,000.00 420,000.00 0.00

S80032590582202200003
No Servizi

Manutenzione
straordinaria per
rimessa a reddito
abitazioni sfitte -

Roma C.so
Trieste e S.
Costanza

DI CHIRICO
CONCETTA

1250700000-2 2ITI432023 1 0.00No 0.00242,000.00 242,000.00 0.00

S80032590582202200004
No Servizi

Manutenzione
straordinaria

impianto
antincendio e
adeguamento
delle strutture -

Via Negri, Milano

DI CHIRICO
CONCETTA

650700000-2 2ITI432023 1 0.00No 0.00210,000.00 210,000.00 0.00

S80032590582202200005
No Servizi

Manutenzione
straordinaria vani

scala e parti
comuni piano
terra, Palazzo
Corrodi, Roma

DI CHIRICO
CONCETTA

650700000-2 2ITI42023 1 0.00No 0.00230,000.00 230,000.00 0.00

S80032590582202200006
No Servizi

Manutenzione
straordinaria per
rimessa a reddito
dell'immobile sito

in Via Negri,
Milano

DI CHIRICO
CONCETTA

1250700000-2 2ITI432023 1 0.00No 0.00
1,090,000.00 1,090,000.00

0.00

S80032590582202200007
No Servizi

Manutenzione
straordinaria

impianti elevatori
autosilo sito in Via
Amendola, 122,

Bari

DI CHIRICO
CONCETTA

650700000-2 2ITI432023 1 0.00No 0.00125,000.00 125,000.00 0.00

S80032590582202200008
No Servizi

Servizio triennale
revisione
contabile

INSOGNA
ERMELINDA

3679212500-8 2ITI432023 1 26,400.00Si 68,200.0037,400.00 132,000.00 0.00

S80032590582202200009
No Servizi Servizi cloud

FRANCHI JUNIO
VALERIO

3672410000-7 2ITI432023 1 136,500.00No 306,500.00122,000.00 565,000.00 0.00

F80032590582202300001
No Forniture

Fornitura e posa
in opera caldaia

Roma, C.so
Trieste

DI CHIRICO
CONCETTA

650720000-8 2ITI432023 1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

S80032590582202300001
No Servizi

Messa in
sicurezza delle

vetrate di Galleria
Meravigli, via
Negri - Milano

DI CHIRICO
CONCETTA

650700000-2 2ITI432023 1 0.00No 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

S80032590582202300002
No Servizi

Servizio triennale
di portierato e
manutenzione

ordinaria

DI CHIRICO
CONCETTA

3698341120-2 2ITI432023 1 67,500.00Si 122,000.000.00 189,500.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

autosilo
V.Amendola122 in

Bari

S80032590582202200013
No Servizi

Manutenzione
straordinaria delle
tettoie e messa in

sicurezza degli
immobili di

proprietà della
Cassa siti nel
Complesso "Il

Girasole", Milano

DI CHIRICO
CONCETTA

1250700000-2 2ITI432023 1 0.00No 0.00500,000.00 500,000.00 0.00

S80032590582202300003
No Servizi

Manutenzione
straordinaria

caldaie, quadri
elettrici, parti

comuni Galleria
Spagna - Padova

DI CHIRICO
CONCETTA

650700000-2 2ITI432023 1 0.00No 0.00244,000.00 244,000.00 0.00

S80032590582202300004
No Servizi

Manutenzione
straordinaria per
rimessa a reddito
immobile sito in

Via Barozzi -
Bologna

DI CHIRICO
CONCETTA

1250700000-2 2ITI432023 1 0.00No 0.00
1,200,000.00 1,200,000.00

0.00

F80032590582202300002
No Forniture

Fornitura Gas per
gli stabili di

proprietà della
Cassa e per la

Sede

ROGONDINO
NICOLA

2409123000-7 2ITI432023 1 435,000.00Si 435,000.000.00 870,000.00 0.00

S80032590582202200017
Si Servizi

Servizio biennale
di consulenza

finanziaria per la
stesura dell'ALM,
monitoraggio e

gestione del
rischio

CRISCUOLO
MANUELA

2466171000-9 2ITI432023 1 61,500.00Si 107,000.0061,500.00 230,000.00 0.00

F80032590582202300003
No Forniture

Fornitura Energia
Elettrica per gli

stabili di proprietà
della Cassa e per

la Sede

ROGONDINO
NICOLA

2409310000-5 2ITI432023 1 960,000.00Si 639,000.00320,000.00
1,919,000.00

0.00

F80032590582202200003
No Forniture

Rinnovo licenze
Microsoft

MARAMICI
ALESSIO

3648611000-4 2ITI432023 1 115,000.00Si 115,000.00210,000.00 Consip spa000026120440,000.00 0.00

S80032590582202300005
No Servizi

Servizio Data
licence di

Bloomberg

CRISCUOLO
MANUELA

2448218000-9 2ITI432023 1 39,000.00Si 0.0039,000.00 78,000.00 0.00

F80032590582202300004
No Forniture

Programma
software per la

gestione
immobiliare

ROGONDINO
NICOLA

6048900000-7 2ITI432023 1 20,000.00No 60,000.0045,000.00 125,000.00 0.00

S80032590582202200018
No Servizi

Servizio triennale
internet + firewall MALLOZZI

ANNAROSA
3672410000-7 2ITI432023 1 100,000.00Si 140,000.0060,000.00 Consip spa000026120300,000.00 0.00

F80032590582202300005
No Servizi

Servizio biennale
di banqueting

Cassa Geometri
NERI BARBARA 2455300000-3 3ITI432023 1 100,000.00Si 0.00100,000.00 200,000.00 0.00

S80032590582202200019
No Servizi

Servizio triennale
di registrazione e

trascrizione
riunioni

GIULIANI LOLITA 3679550000-4 2ITI432023 1 17,333.00Si 21,667.0026,000.00 65,000.00 0.00

S80032590582202200021
Si Servizi

Servizio
quinquiennale

coperture
assicurative

DI BERARDINO
VINCENZO

6066510000-8 2ITI432023 1 230,000.00Si 805,000.00230,000.00
1,265,000.00

0.00

S80032590582202300007
No Servizi

Servizio di
brokeraggio e

consulenza per le
coperture

assicurative

PAPA MAFALDA 3666518100-5 2ITI432023 1 620,000.00Si
2,480,000.00

0.00
3,100,000.00

0.00

S80032590582202300008
No Servizi

Polizza biennale -
Temporanea

Caso Morte iscritti
(TCM)

PAPA MAFALDA 2466510000-8 2ITI432023 1
1,152,000.00

Si
1,152,000.001,152,000.00 3,456,000.00

0.00

S80032590582202200022
No Servizi

Polizza biennale
sanitaria

integrativa iscritti
e dipendenti

PAPA MAFALDA 2466512000-2 2ITI432023 1
7,500,000.00

Si
15,000,000.00

0.00
22,500,000.00

0.00

S80032590582202200023
No Servizi

Servizio biennale
sorveglianza
sanitaria e

sicurezza sul
lavoro

NERI BARBARA 2480550000-4 2ITI432023 1 24,000.00Si 40,000.0026,000.00 90,000.00 0.00

S80032590582202300010
No Servizi

Reingegnerizzazio
ne dei software
gestionali della

FRANCHI JUNIO
VALERIO

1872211000-7 2ITI432023 1 834,000.00No 0.00
1,850,000.00 2,684,000.00

0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

Cassa

S80032590582202200024
No Servizi

Servizio biennale
di indagine e

rintraccio per il
recupero crediti

DE SANTIS LUCA 2479311000-7 2ITI432023 1 85,000.00Si 0.0085,000.00 170,000.00 0.00

F80032590582202200006
No Forniture

Realizzazione
impianto di

illuminazione
esterna Palazzo
Corrodi, Roma

DI CHIRICO
CONCETTA

645316100-6 3ITI432023 1 0.00No 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

S80032590582202300015
No Servizi

Servizi di
aggiornamento e

ammodernamento
dei software

gestionali

FRANCHI JUNIO
VALERIO

1272260000-5 2ITI432023 1 0.00No 0.00120,000.00 120,000.00 0.00

S80032590582202200010
No Servizi

Manutenzione
straordinaria vano

scala e
adeguamento

antincendio C.so
Trieste - Roma

DI CHIRICO
CONCETTA

650700000-2 2ITI432024 1 165,000.00No 0.000.00 165,000.00 0.00

S80032590582202300009
No Servizi

Servizio
quadriennale di

pulizia e
sanificazione,

disinfestazione e
derattizzazione

Sede

DI CHIRICO
CONCETTA

4890919200-4 2ITI432024 1 182,700.00Si 502,300.000.00 685,000.00 0.00

S80032590582202300011
No Servizi

Servizio
quadriennale di
conduzione e
manutenzione

degli impianti di
riscaldamento,
degli impianti di

raffrescamento e
idrosanitari della

Sede

DI CHIRICO
CONCETTA

4850720000-8 2ITI432024 1 0.00Si 120,000.000.00 120,000.00 0.00

S80032590582202300012
No Servizi

Servizio di
manutenzione

ordinaria e
straordinaria degli
impianti elettrici
ed antintrusione
con presidio e

reperibilità della
Sede

DI CHIRICO
CONCETTA

4850711000-2 2ITI432024 1 0.00Si 290,000.000.00 290,000.00 0.00

S80032590582202300013
No Servizi

Servizio triennale
consulenza
attuariale

INSOGNA
ERMELINDA

3666519600-7 2ITI432024 1 50,000.00Si 110,000.000.00 160,000.00 0.00

S80032590582202300014
No Servizi

Incarico triennale
consulenza DPO NERI BARBARA 3679100000-5 2ITI432024 1 25,000.00Si 50,000.000.00 75,000.00 0.00

F80032590582202300006
No Forniture

Fornitura biennale
buoni pasto
dipendenti

NERI BARBARA 2430199770-8 2ITI432024 1 200,000.00Si 200,000.000.00 Consip Spa000026120400,000.00 0.00

F80032590582202300007
No Servizi

Servizi di
assistenza e

manutenzione per
5 anni di

stampanti e
apparecchiature
multifunzione e
scanner della

Cassa Geometri,
inclusi i toner

FRANCHI JUNIO
VALERIO

6050300000-8 2ITI432024 1 0.00Si 100,000.000.00 100,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

ADAMI SIMONA

48,794,500.00
(13)

11,009,900.00
(13)

22,903,667.00
(13)

0.00 (13)
14,880,933.00

(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9
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SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

ADAMI SIMONA
(1) breve descrizione dei motivi

Note


